Fachkraft im Gärtnerhof (m/w/d)

Lebens- und Werkgemeinschaften Grebinsrade e. V.

Über das Unternehmen

Die Lebens- und Werkgemeinschaften Grebinsrade e.V. sind eine sozialtherapeutische, 20 km östlich von Kiel gelegene Einrichtung für Menschen mit unterschiedlichem Assistenzbedarf. Zurzeit leben hier 65 Bewohnerinnen und Bewohner. Unsere Werkstatt WfbM/Tagesförderung bietet 70 Plätze.

www.grebinsrade.de



Einsatzort

Lebens- und Werkgemeinschaften Grebinsrade e. V. - Wittenberger Weg 10a, 24238 Martensrade

Stellenbeschreibung

(25-30 Std/Woche)

Ihre Aufgabe

Sie arbeiten mit den Kolleg*innen des Gärtnerhofes vertrauensvoll zusammen. Sie tragen Mitverantwortung für den Gärtnerhof und unterstützen und begleiten Arbeitsangebote dieses Arbeitsbereiches und/oder leiten diese an. In Urlaubs- und anderen Vertretungssituationen übernehmen sie alle anstehenden Aufgaben des Gärtnerhofes. Sie sind mitverantwortlich für die Weiterentwicklung des Gärtnerhofes. Zu ihren Aufgaben gehören außerdem administrative Tätigkeiten ihres Bereiches, Teilnahme an Konferenzen, Teamsitzungen und Supervisionen und Mitgestaltung von Veranstaltungen.

Fachliche und persönliche Voraussetzungen

Abgeschlossene Ausbildung und Berufserfahrung in einem handwerklichen Beruf mit SpZ

oder anderer Zusatzqualifikation,

oder Erzieher*in, gFAB, FAMIT Freude am Umgang mit Menschen mit Assistenzbedarf Flexibilität, Belastbarkeit und Freude an der Arbeit im Team

Seite 1 von 2

Stand: 28.01.2025 www.paritaet-sh.org/j/bz59

Freude an eigenverantwortlicher Mitarbeit

Wünschenswert sind Erfahrungen in sozialtherapeutischen Arbeitsfeldern.

Interesse geweckt? Direkt online bewerben!

Eine Bewerbung auf diesen Job ist über den folgenden Link möglich:

https://www.paritaet-sh.org/a/bz59

Bewerbung & Kontakt

Die Gemeinschaft Grebinsrade bietet Ihnen

Eine angenehme Arbeitsatmosphäre

Einen krisensicheren, gerne langfristigen Arbeitsplatz

Ihre Bezahlung in Anlehnung an den TVöD (lt. vorgenommener Eingruppierung, Einstufung nach Erfahrung)

Betriebliche Altersversorgung

Gehaltumwandlungsoptionen

Bewerbungen bitte schriftlich bis 15. Februar 2025 an die Lebens- und Werkgemeinschaften Grebinsrade e.V., Wittenberger Weg 10 a, 24238 Martensrade oder job@grebinsrade.de

Seite 2 von 2